2021年 10月 29 日

各 位

会 社 名  株式会社デンソー

代表者名  取締役社長  有馬 浩二

(コード番号 6902  東・名証第１部）

問合せ先  経理部長  篠田 吉正

(TEL.       0566-63-2120）

剰余金の配当及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2021年 10月 29日開催の取締役会において、下記のとおり 2021年９月 30 日を基準日とする

剰余金の配当を行うことを決議いたしました。また、期末配当予想を下記の通り修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．剰余金の配当について

 決定額
直近の配当予想

(2021年４月 28日公表)
前期実績

(2021年３月期)

基準日 2021年９月 30日 同左 2020年９月 30日

１株当たり配当金 80 円 70 円 70 円

配当金の総額 61,622百万円 - 54,243百万円

効力発生日 2021年 11月 26 日 - 2020年 11月 26 日

配当原資 利益剰余金 - 利益剰余金

２．配当予想の修正について

年間配当額

第２四半期末 期末 合計

前回予想
（2021年４月 28日公表）

70 円 70 円 140円

今回修正予想

80 円 160円

当期実績 80 円

前期実績
（2021年３月期）

70 円 70 円 140円

３．理由

 当社は、成長に向けた事業投資を行うとともに、株主の皆様の利益を重視しており、企業価値の持続

的な向上と株主還元の拡充を経営上重要な政策の一つと位置づけております。

2022年３月期以降の配当は、これまでの単年度利益を前提とした「配当性向」から、株主資本を前提

とした「DOE（株主資本配当率）」に考え方を刷新し、より長期安定的な株主還元を実行していくことと

し、2022 年３月期の中間配当につきましては 80円といたしました。また、期末配当予想を 80円に修正

することとし、これにより年間配当金は、前期実績から 20 円増配の 160 円となる予定です。

 以上